
志学会会員各位 

                                                                  

7 月月例会担当 山本竜平 

 

2020 年 7 月の月例会お知らせ 

 

仲夏の候、お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

日々厳しい状況が続いておりますが、皆様にはお変わりはございませんでしょうか？新型コロナウイル

ス感染症流行の影響を受けながらも病院一丸となり立ち向かわれ、益々ご活躍のことと存じ上げます。 

 

さて、7 月の月例会についてですが、先んじて月例会委員長の富永先生からお知らせしておりましたが、

オンラインウェブセミナーとして開催致します。 

㈱日本ヒルズ・コルゲートの奥田展子先生に、「今、ペットオーナーが求める動物病院とは？」「肥満時の

栄養学と血液検査に基づいたフードのすすめ方」と題して、2 部構成で講義していだだきます。 

第 1 部ではペットオーナーを取り巻く環境がどう変化しているのか、ペットオーナーの思考、飼い主の

ニーズとは、それに向けて動物病院が変化するにはどのようなチャンスがあるのか、このような内容でペ

ットフードマーケットの観点からご紹介をいただきます。第 2 部では、肥満動物に対するフードの選択、

肥満動物での栄養管理についてのレクチャーをしていただきます。 

 

オンラインウェブセミナーでの開催となりますので、ご案内と合わせて参加方法も添付しておりますの

で、ご確認の上でご参加下さい。 

月例会として初めてのオンライン開催のセミナーですので至らない点も多々あるかと存じますが、是非

ご参加いただき、皆様のご意見を頂戴できたらと存じます。宜しくお願い致します。 

 

＜開催概要＞ 

内容 ： 「今、ペットオーナーが求める動物病院とは？」 

「肥満時の栄養学と血液検査に基づいたフードのすすめ方」 

 

講師 ： 奥田展子先生 

日本ヒルズ・コルゲート株式会社 

プロフェッショナル獣医学術部  学術コンサルタント  

 

日時 ： 7 月 17 日（金） 午後 10 時～12 時 

 



場所 ： オンライン開催 

     ※葉月会セミナールームでの開催ではございませんのでご注意下さい。 

 

参加方法 ：  

詳しくは添付しておりますセミナー参加方法（Webex Meeting の使い方）

PDF をご確認下さい 

パソコン、スマートフォン、タブレット、いずれの端末からでもご参加いただけます。 

 

 ①案内メールからの参加 

  別途、志学会事務局から webex ミーティング招待状をお送りいたしますので、 

  「ミーティングに参加する」をクリックして参加する 

 

 ②URL からの参加 

  下記の URL から参加いただけます 

  https://hillsvet.webex.com/hillsvet-jp/j.php?MTID=m281a606ee36595b8b6ed239e0cc8ba7c 

   

 

 ③QR コードからの参加 

  下の QR コードから参加いただけます 

   

 

シラバス ： シラバスは 7 月 6 日以降に志学会ホームページにアップ致します。 

       改めてご案内させていただきますので宜しくお願い致します。 

https://hillsvet.webex.com/hillsvet-jp/j.php?MTID=m281a606ee36595b8b6ed239e0cc8ba7c

